UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2932, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180

Telefone: 85 3366-7516 - http://ufc.br/

EDITORA UFC

EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DE EXTENSÃO

Processo nº 23067.006381/2025-28

O diretor da Editora UFC, no uso de suas atribuições legais, divulga o RESULTADO FINAL do processo
seletivo para bolsas de extensão do projeto Editora Escola.

                                                   RESULTADO FINAL

 Nome Resultado Bolsa

1° Suellen Sombra Alves Classificado Remunerada

2° Felipe Mikésio Pereira dos Santos Classificado Voluntária

3° Larissa Daniel de Sousa Barbosa Classificado Voluntária

4° Letícia Nascimento Campos Classificado Voluntária

5° Marília Alves da Silva Classificado Voluntária

6° Gabriela Costa Gonçalves Classificável Voluntária

7° Karen Cavalcante Carvalho Classificável Voluntária

Fortaleza, 07 de abril de 2025.

FRANCISCO SILVA CAVALCANTE JUNIOR
Diretor da Editora UFC

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO SILVA CAVALCANTE JUNIOR , Diretor
(a), em 07/04/2025, às 13:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Edital 01/2025 Resultado final (5546572)         SEI 23067.006381/2025-28 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5546572 e o código CRC 014A59A0.

Referência: Processo nº 23067.006381/2025-28 SEI nº 5546572

Edital 01/2025 Resultado final (5546572)         SEI 23067.006381/2025-28 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 01/2025 Resultado final (5546572)